[image: image1.png]

PODER JUDICIÁRIO

JUSTIÇA DO TRABALHO

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 24ª REGIÃO

DECLARAÇÃO
Em atenção ao disposto no art. 8º, § 2º, inciso III, da Resolução Administrativa TRT24 n.º 44/2017, declaro para os devidos fins que assumo o compromisso de declarar em processo que pretendo atuar como perito judicial meu impedimento ou suspeição se cônjuge, companheiro ou parente, em linha reta ou colateral até o terceiro grau de advogado ou de servidor ou de magistrado, bem como nas demais hipóteses relacionadas no art. 144 do CPC (CPC, 148, III).
<Cidade>, 7 de agosto de 2017 FORMTEXT

7 de agosto de 2017
.
_________________________
<Nome do perito>
[image: image1.png]